

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN				Tipo: Contratación Directa N° 60/17					Número: 43/2017						Ejercicio: 2017			
				Causa de Contratación Directa: Compulsiva Abreviada por Monto – Art. 25, inc. d), Ap. 1 del Decreto Delegado N° 1023/01 y Art. 14, 15 y 27 Inciso a) del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1030/16.														
				Modalidad: Sin Modalidad														
EXPEDIENTE N°: 1364/17						RUBRO: Indumentaria textil y confección/ Ferretería												
OBJETO DE LA CONTRATACIÓN: “Adquisición de Ropa de Trabajo y Elementos de Protección”																		
R. N°	Cant	Unidad de Medida	Descripción	OFERENTES														
				1 - DELBIAN SEGURIDAD INDUSTRIAL SRL			2 - PEIRE GUILLERMO			3 - CACERES MIGUEL ANGEL			4 - CAMPOLONGO PABLO FEDERICO			5 - DABENI MARTIN EZEQUIEL		
				Precio Unitario	Total Renglón	Marca/ Modelo	Precio Unitario	Total Renglón	Marca/ Modelo	Precio Unitario	Total Renglón	Marca/ Modelo	Precio Unitario	Total Renglón	Marca/ Modelo	Precio Unitario	Total Renglón	Marca/ Modelo
1	18	Unidad	Ambo para mujer, según ítem a) de Anexo I Especificaciones Técnicas.	\$ 784,00	\$ 14.112,00	Arciel	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 650,00	\$ 11.700,00	C.Q. Arciel	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 677,00	\$ 12.186,00	Ocean
2	20	Unidad	Calzado de seguridad, tipo bota, según ítem b) de Anexo I Especificaciones Técnicas.	\$ 1.447,00	\$ 28.940,00	Botin Krypton Ombu	\$ 1.178,58	\$ 23.571,60	Funcional Voran Apolo	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 2.603,00	\$ 52.060,00	Boris
3	23	Unidad	Calzado de seguridad, tipo zapato, según ítem c) de Anexo I Especificaciones Técnicas.	\$ 1.407,00	\$ 32.361,00	Zapatilla Krypton Ombu	\$ 1.131,98	\$ 26.035,54	Funcional Voran Teucro	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 1.585,00	\$ 36.455,00	Cobra negro / azul	\$ 2.207,00	\$ 50.761,00	Boris
4	12	Unidad	Camisa de trabajo, manga corta, Calidad tipo Ombu o Gaucho, según ítem d) de Anexo I Especificaciones Técnicas.	\$ 552,00	\$ 6.624,00	Ombu Aire Libre	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 468,00	\$ 5.616,00	Ombu
5	39	Unidad	Camisa de trabajo, manga larga, Calidad tipo Ombu o Gaucho, según ítem e) de Anexo I Especificaciones Técnicas.	\$ 614,00	\$ 23.946,00	Ombu Aire Libre	\$ 459,15	\$ 17.906,85	Gaucho	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 468,00	\$ 18.252,00	Ombu
6	8	Unidad	Camperón de abrigo. Color Negro, según ítem f) de Anexo I Especificaciones Técnicas.	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza
7	10	Unidad	Cartuchos Modelo G01 de marca Libus para semi máscara de la línea Libus 9000 de protección respiratoria (Vapor de Cipermetrina), según ítem g) de Anexo I Especificaciones Técnicas.	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 199,21	\$ 1.992,10	Libus	\$ 480,00	\$ 4.800,00	Libus G01	\$ 419,00	\$ 4.190,00	G01	\$ 498,00	\$ 4.980,00	Libus
8	22	Unidad	Chaleco de abrigo, impermeable COLOR AZUL / COLOR VERDE, según ítem h) de Anexo I Especificaciones Técnicas.	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza
9	2	Unidad	Chomba para dama COLOR GRIS, según ítem i) de Anexo I Especificaciones Técnicas.	\$ 222,00	\$ 444,00	Delbian	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 558,00	\$ 1.116,00	Ocean
10	22	Unidad	Chomba para hombre. COLOR GRIS/COLOR NEGRO, según ítem j) de Anexo I Especificaciones Técnicas.	\$ 222,00	\$ 4.884,00	Delbian	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 458,00	\$ 10.076,00	Ocean
11	7	Unidad	Gorra COLOR BEIGE, con el logo UNLa en su frente, según ítem k) de Anexo I Especificaciones Técnicas.	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 250,00	\$ 1.750,00	Ocean
12	6	Unidad	Faja lumbar con malla elástica reforzada y velcro de alta resistencia, Tipo marca Gaucho, según ítem l) de Anexo I Especificaciones Técnicas.	\$ 204,00	\$ 1.224,00	Ombu	\$ 99,85	\$ 599,10	Proyseg	\$ 181,00	\$ 1.086,00	Gaucho	\$ 235,00	\$ 1.410,00	Prentex Línea Cobra	\$ 271,00	\$ 1.626,00	Ombu
13	30	Unidad	Lentes de seguridad para tareas generales, INCOLORO. Tipo Libus, según ítem m) de Anexo I Especificaciones Técnicas.	\$ 24,00	\$ 720,00	Libus	\$ 18,63	\$ 558,90	Libus Argon	\$ 25,50	\$ 765,00	Libus	\$ 19,50	\$ 585,00	Argon	\$ 32,00	\$ 960,00	Libus
14	2	Unidad	Pantalón de trabajo, tipo cargo (de invierno) para mujer. COLOR VERDE. Calidad tipo Ombu o Gaucho, según ítem n) de Anexo I Especificaciones Técnicas.	\$ 563,00	\$ 1.126,00	Ombu Aire Libre	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza
15	80	Unidad	Pantalón de trabajo reforzado, cargo, para hombre COLOR VERDE / COLOR AZUL / COLOR BEIGE, Calidad tipo Ombu o Gaucho, según ítem ñ) de Anexo I Especificaciones Técnicas.	\$ 592,00	\$ 47.360,00	Ombu Aire Libre	\$ 515,85	\$ 41.268,00	Gaucho	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 643,00	\$ 51.440,00	Ombu
16	117	Unidad	Guantes de alta sencibilidad para tareas generales en seco, Tipo Ultrane línea 500 de MAPA. según ítem o) de Anexo I Especificaciones Técnicas.	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 42,00	\$ 4.914,00	Mapa 548	\$ 41,90	\$ 4.902,30	Mapa 548	\$ 42,10	\$ 4.925,70	Genérico

R. N°	Cant	Unidad de Medida	Descripción	OFERENTES															
				1 - DELBIAN SEGURIDAD INDUSTRIAL SRL			2 - PEIRE GUILLERMO			3 - CACERES MIGUEL ANGEL			4 - CAMPOLONGO PABLO FEDERICO			5 - DABENI MARTIN EZEQUIEL			
				Precio Unitario	Total Renglón	Marca/ Modelo	Precio Unitario	Total Renglón	Marca/ Modelo	Precio Unitario	Total Renglón	Marca/ Modelo	Precio Unitario	Total Renglón	Marca/ Modelo	Precio Unitario	Total Renglón	Marca/ Modelo	
17	1	Unidad	Máscara fotosensible para soldador, tipo Sincrolamp, según ítem p) de Anexo I Especificaciones Técnicas.	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 1.515,85	\$ 1.515,85	Gladiator	\$ 3.025,00	\$ 3.025,00	Sincrolamp	\$ 2.990,00	\$ 2.990,00	Optech Libus 901399	No cotiza	No cotiza	No cotiza	
18	40	Unidad	Protectores respiratorios descartables para polvos no tóxicos, según ítem q) de Anexo I Especificaciones Técnicas.	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 20,81	\$ 832,40	Steelpro N95 F720	\$ 48,40	\$ 1.936,00	3M 8210	\$ 10,90	\$ 436,00	Fravida	\$ 35,38	\$ 1.415,20	Libus	
19	30	Unidad	Protección auditiva (intra-aural), según ítem r) de Anexo I Especificaciones Técnicas.	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 4,13	\$ 123,90	Libus Quantum	\$ 27,50	\$ 825,00	Libus c/cordel	\$ 4,50	\$ 135,00	Cuamton Foam C/Cordel 900475	\$ 7,65	\$ 229,50	Libus	
20	152	Unidad	Guantes de algodón para tareas generales [livianas], según ítem s) de Anexo I Especificaciones Técnicas.	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 10,78	\$ 1.638,56	DP/Randon	\$ 14,72	\$ 2.237,44	BIL-VEX	\$ 14,50	\$ 2.204,00	Prentex G8-Moteado	\$ 16,68	\$ 2.535,36	Genérico	
21	2	Unidad	Capa de lluvia de PVC, con capucha, según ítem t) de Anexo I Especificaciones Técnicas.	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 460,00	\$ 920,00	BIL-VEX Color Azul	\$ 277,00	\$ 554,00	PVC-Amarilla NUB 2302	No cotiza	No cotiza	No cotiza	
22	1	Unidad	Delantal para soldar de cuero entero, según ítem u) de Anexo I Especificaciones Técnicas.	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 330,00	\$ 330,00	D.P	\$ 639,00	\$ 639,00	Pascale 61132	No cotiza	No cotiza	No cotiza	
23	100	Unidad	Guantes de cuero para tareas pesadas, según ítem v) de Anexo I Especificaciones Técnicas.	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 63,98	\$ 6.398,00	Alsec/DP/CVE	\$ 59,00	\$ 5.900,00	BIL-VEX	\$ 107,00	\$ 10.700,00	Pascale 1/2 Paseo	\$ 138,00	\$ 13.800,00	Genérico	
24	300	Unidad	Guantes descartables sintéticos, según ítem w) de Anexo I Especificaciones Técnicas.	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 0,79	\$ 238,35	Dexal	\$ 4,58	\$ 1.374,00	Ansell	\$ 9,50	\$ 2.850,00	Plus Papier	\$ 2,10	\$ 630,00	Genérico	
TOTAL GENERAL DE LA OFERTA:					\$ 161.741,00			\$ 122.679,15			\$ 39.812,44			\$ 68.050,30			\$ 234.358,76		
Condiciones de Pago:				10 a partir de Recp. Def.			10 a partir de Recp. Def.			10 a partir de Recp. Def.			10 a partir de Recp. Def.			10 a partir de Recp. Def.			
Plazo de Entrega:				15 días hábiles			No Declara-S/Pliego-10 días hábiles			10 días hábiles			No Declara-S/Pliego-10 días hábiles			20 días hábiles			
Plazo de Mantenimiento de Oferta:				S/ Pliego			S/ Pliego			S/ Pliego			S/ Pliego			S/ Pliego			
Lugar de Entrega y de Pago:				S/ Pliego			S/ Pliego			S/ Pliego			S/ Pliego			S/ Pliego			
Observaciones:																			
1 - Ofrece Alternativa para Renglón 4: Marca Ombu Aire Libre C/LOGO BORDADO: Precio Unitario: \$576,00 (Pcio Total: \$6.912,00) y para el Renglón 5: Marca Ombu Aire Libre C/ LOGO BORDADO: Precio Unitario: \$638,00 (Pcio Total: \$24.882,00).																			
2 - Ofrece Alternativa para Renglón 2: Marca Ombu Ozono: Precio Unitario: \$1.269,55 (Pcio Total: \$25.391,00) y para el Renglón 3: Marca Ombu Ozono: Precio Unitario: \$1.168,95 (Pcio Total: \$26.885,85).																			

Se deja constancia que el presente cuadro comparativo de precios, se realizó desde el punto de vista administrativo, quedando la parte técnica a cargo del solicitante.